
Pokonać trudności 
Europejski Tydzień Świadomości Dysleksji w Zespole Szkół Miejskich nr 1  

w Wałczu 
 

W minionym tygodniu w Zespole Szkół Miejskich nr 1 w Wałczu, juŜ po raz drugi, 
odbył się Europejski Tydzień Świadomości Dysleksji. Jak w poprzednim roku całość 
obchodów koordynowała Marta Skrzypczak-Wojtanek – nauczyciel języka polskiego oraz 
terapeuta pedagogiczny. 

W ramach tego wydarzenia od 3 do 7 października w bibliotece szkolnej trwała akcja 
„Przerwa z ksiąŜką”, podczas której uczniowie młodszych klas szkoły podstawowej mieli 
okazję wysłuchać bajek, czytanych przez starszych kolegów z gimnazjum. Akcja odbywała 
się pod czujnym okiem pani Agaty Juszkiewicz oraz członków szkolnego koła 
bibliotecznego. 

Wtorek poświęcony był uczniom szkoły podstawowej i ich rodzicom. JuŜ o godzinie 
15 pani Paulina Piela poprowadziła dwa warsztaty dla dzieci i rodziców. Celem pierwszego z 
nich, pod hasłem: „Jak, gdzie i kiedy uczyć się najefektywniej?”, było przedstawienie 
zainteresowanym zasad prawidłowego uczenia się. Podczas drugiego spotkania wszyscy 
dowiedzieli się jak ćwiczyć, aby pięknie pisać. Do pracy zostały zaangaŜowane nie tylko 
dzieci, ale takŜe rodzice, którzy zmagali się między innymi z rysowaniem oburącz.  

Największe zainteresowanie wśród przybyłych wzbudziło spotkanie z logopedą, panią 
Ewą Michalską. Rodzice z wielką uwagą oglądali prezentację multimedialną, dotyczącą 
rozwoju mowy u dzieci, a takŜe, często ze śmiechem, wykonywali wszystkie pokazywane 
ćwiczenia, od nadymania policzków po syczenie węŜa. Dzieci miały okazję poćwiczyć 
wymowę głoski „sz”, zabawić się w odgadywanie wyrazów, a na koniec usprawniały oddech 
podczas puszczania baniek. Zarówno dzieci, jak i rodzice doszli do wniosku, Ŝe wszystkie 
ćwiczenia moŜna z powodzeniem wykonywać w domu, podczas codziennych zabaw. W 
przerwie wszyscy zainteresowani mogli zwiedzić gabinet terapeutyczny i zapoznać się ze 
znajdującymi się tam pomocami. 

Ostatnim etapem wtorkowych spotkań był warsztat dla rodziców dzieci z dysleksją, 
pod tytułem : „Co z tą opinią?”, prowadzony przez Martę Skrzypczak-Wojtanek, terapeutę 
pedagogicznego. Rodzice poznali budowę opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej, 
poszczególne etapy diagnozy, a takŜe wspólnie wyjaśnili niezrozumiałe pojęcia.  

Dniem poświęconym rodzicom i uczniom gimnazjum była środa. Odbył się wtedy 
warsztat efektywnego uczenia, prowadzony przez panią Jolantę Adamczak, pedagoga 
szkolnego, w którym uczestniczyli zarówno uczniowie gimnazjum, jak i ich rodzice. 
Następnie wszyscy zainteresowani udali się do gabinetu terapeutycznego na zajęcia otwarte z 
uczniami z dysleksją, prowadzone przez panią Martę Skrzypczak-Wojtanek.  

Rodzice uczestniczący w warsztatach dowiedzieli się między innymi: jak pracować z 
dziećmi w domu, jak wspólnie zaplanować odrabianie lekcji, a takŜe kiedy udać się do 
specjalisty. W tegorocznym Europejskim Tygodniu Świadomości Dysleksji uczestniczyło 
ponad pięćdziesiąt osób. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe długopisy, notatniki oraz 
komplety kolorowych zakładek ortograficznych sponsorowane przez wydawnictwo Operon, 
wydawcę zeszytów Ortograffiti. 


